§. 19. Hinc ne oriatur confusio ,
el coniroversia , volentes unicuique ex
dictis undecim canouvicis pro tempore
futoris ipsius collegiat® , qua etiam
parochialis , ut antea existat ecclesize ,
ut prefertur , erectz dos, sen fundum
hujusmodi respective constitui possit ju-
xta vota dictee Mariz Francisce regi-
nz ; ex supradicta summa octodecim
cestencrum millinm regalinm  hojus~
modi eidem meusze capitulari dictze col-
legtatze , quze etiam parochialis ut an-
tea existat ecclesize , ut preefertur ; ere-
cte etiam , ut prefertor, wnita decies
centena millia regalium hujusmodi di-
cta apostolica auoctoritate perpetno se-
paramus , atque detrahimus, dictam-
que summam dccies centenorum mil-
ium regaliom parium sic scparatam ,
et detractam pro tempore futuris ca-
vonlco priori, ac dnobus tanonicis co-
ratis, et reliquis octo canonicis preefatis
ad residentiam chori ejusdem collegia-
l® , gque etiam parochialis, ut antea exij-
stat ecclesie ; ut prafertur, erecte pa-
riter , ut preefertoe , adstrictis pro unius-
cjusque ecrum respective przbenda
seu cungrua certa , et incerta , seu di-
stribulionibus quotidianis, ut infra, di-
videndis simili apostolica aucloritate pa-
riter perpetuo addicimus, el assignu-
mus 5 in modum tamen , ut idern pro
iempore faturus ejusdem: collegiate ,
qu® etium parochialis , ut antes existat
ecclesize , ut preefertor , erectie cano-
nicas prior videlicet , centum , et vi-
giati mille regales hujusmeodi pro sui
priorali prebenda , et alios octoginta
nille regales pares pro suis distributio-
nibus quotidianis , in totum vero bi-
scentum mille regales dict:e monete
anonaiim habeat prater reddilns, et
emolumenta parochialia , qu inter ip-
sum cancoictun priorem , et duos ca-
nonicos curatos ejus coadjulores pro
tempore futoros przfatos juxta modnm ,
et formam 1o infrascriptis stututis prae-
scribendos. dividi debebunt. Quilibet ve-
ro ex reliquis decein itidem pro tempore
futaris ipsins collegiatie , qua etiain pa-
rochialis, ut antea existat ecclesim , ut
prefertnr, erecte eanonicis pralalis qua-
diagiuta millia regalium similium pio
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eornm respective priebenda, et alios
quadraginta miile regales pares pro eo-
ram respective cdistributionibus quoti-
dianis annuatim pariter respective ha-
bere , et percipere debeant. Gum vero
ex lotalitate prefute summsa octodecim
centenorirm millium regaliom  hujus~
modi sapersint octingenla millium re-
galiom prefitorum, Nos pariter , et illis
sexcentum mille regales dicta monetze
eidem fabrice preefate collegiate , qua
etiam parochialis u. antea existat ec-
clesiz , ut prafertur, erecte , nec non
pro illins ministroram , et famoli re-
spective salariis , seu stipendiis persol-
vendis , aliisque expensis pro tempore
faciendis apostolica auctoritate prafata
itidem perpetus coucedimus , et assi-
gnamns. Reliquos autem docentos mil-
le regales monctz similis in dictornm
vndecim ejusdem collegiata , qua etiam
parochialis, ut antca existat ecclesia ,
ut prafertur, erccte canonicatuum re-
spective prebendarum ctiam , ut pree-
fertur , erectorum , et erectarum huins-
modi augmentum cessuros esse dicta
apostolica aactoritate siatvimus , atque
decernimus.

§- zo. Ac insuper eidem meoderno ,
¢t pro tempore existenti episcope Mi-
randense , et Briganticnse , ul ipse pro
dictz collegiate , quz etiam parochia-
lis ,ut antea existat ecclesize s ut pree-
fertur crecte, illinsque chori capituli
illorumquc reram , bonmorum s ac ju-
rium tam spiritualium , quam tempo-
ralinm prospero, filicique regimiue,
gaohernio, et directioue; nec non one-
rum eisdem undecim ipsius collegia-
t=, que etiam parochialis, nt antea exi-
stat ecclesie futaris ¢:inonicis pro tem-
pore incumbentium supportatione divi-
norum ofliciornm , processionnm , fu~
neralinm, anniversariorum , €t suffra-
giorum celebratione,distributionnm quo-
tidiavarum , aliorumque emolnmento-
ram quornmeam uc exactione, repar-
titione , et perceptione, ac quoad jura
parochialia hujusmodi inter ipsos ejus-
dem collegiatz , quee etiam parochialis
nt antea existat ecclesize , ul prafertur,
erecte pro tempore futuros canouicim
priorem , et duos canonicos curatos fiu-
cienda divisione , ac penarnm per ab-
sentes , et divinis officiis suis loco , et
tempore non iateressentes squ cnera ,
el ministeria eis, et eorumn cuilibet in-
cumbentia subire ve.ligeates incurren-
darum , incorsu singuloram presentiis,
et abse.tiis notandis cereniouiis 4 el ri-
tibus in dicta -collegiata , quw etiam pa-
rochialis, ut aotea existat ecclesia , ut
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prefertur , erecta, illiusque choro, ca-
pitulo , processionibus, et aliis actibus
hujusmodi servandis , ac quibusvis aliis
rebus in premissis , ct_a_:irca premissa
quomodolibet necessariis , et oppor-
tunis , de consilio tamen dicte Mariz
Francisce reginz , guecomgue statafa ,
ordinaliones , capitula, et decreta liei-
ta tuwnen , et honesta , ae saCris cano-
nibas, et coostitutionibus apostolicis »
decretisgue concilii  Tridentini prefati
minime adversantia per ipsum tamen
episcopum Mirandensem, et Brigantien-
sem nunc , el pro fempore existentern
przfatum rite prius examinanda com-
dendi , «t edeudi , ac edita c.]eclarandl ,
et interpretandi; ac in melloret}l for-
mam redigendi , et reformandi, seu
alia de novo, et integro eisdem tamen
sicris caasonibus y €t constitutionibus
apostolicis , decretisque concili_i Triden-
tini preefati minime adversantia , et ul
prefertur , per ipsom modernum , el
pro tempore existentem episcopum Mi-
randensem , et Brigantiensem prius rite
examinanda, et per eos, ad guos spe-
ctat , et pertinet, et pro tempore spe-
ctabit, ¢t pertinebit observanda sub pee-
nis in contrafacientes statuendis plenum,
liberam, et omnimodam facultateus, po-
testatem , et =azuctoritatem , apostolica
auctoritate prefata similiter perpetuo
concedimnus , et impartimur.

§. 21. Nee noa eisdern futuris ua-

decim priefatre collegiate, quwe etiam

parochialis , ul untea existat ecclesiz ,
ut preefertur ; crectze canonieis, eorusi-

que in uadecim canonicatibos, totidem- |

que praeheadis, ut prafertur , erectis
preefatis respective successoribus  pro
tempore existeatibus , ot ipsi perpetuis
faturis temporibus tam in dicta colle-
giata , qui ctiam parochialis, ut antea
existat ecclesin , ut praefertur erecta ,
illinsgue choro , et capituln preefaris
inira missaram , et horaram canonica-
rom  dinturnarum pniier, el nocinr-
partm , vesporaram , matntiaorum
allorumaue divinornm officiolnin ce~
lebrationem , quamn exira exm Iin pro-
cessionibus  funeralibns, apuiversaris ,
aliisque omnibus actibus eapitularibus ,
et functionthas publicis , et privatis uhi-
que locornm etiamn in  syaocdahbus
provincialibus , uatversalibus , et geone=
ratibus conciliis, ac etiam in priesentia
Sancte Romana Ecclesive cardioalium,
etiam de latere legatorum , viceleygato-
rusn , ac ejn-dem Sedis apostolicie nna-
ciortrin , archiepizcopornm , el episco-
porum , et ordinarii etiami proprii ,-ét
altorum quorumeumague, quibuscumsue

{
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anni lemporibns , et diebus, ac alias
semper , et ubicumque, a¢c guomodo-
cumngue opus fuerit cottam, seu roc-
chettum, et super ea, vel eo mozzet-
tamn coloris famen , et qualitatis arbitrio
ipsins moderni episcopi Mirandensis,
et Brigaatiensis designandorum deferre,
et gestare, illisque respective uti hibe-
bere , et licite possint, et valeant ea-
dem apostolica auctoritate pariter per-
petuo concedimus, et indulgemus.

§. 23. Ac preterea eidem Marim
Francisca regin® pro sua io Denm pie-
tate , ac devotione erga Nos, et Sedem
apostolicam przfatam , eJusque in dicto
regno Portugalliz successoribus regibus
pro tempore existentibus preefatis jus
uvominandi ad prefatos undecim ejus-
dem collegiate , quz ctiam parochialis,
ut antea existat ecclesie , nut prafertur,
erecte canounicatus , tolidemque pra-
bendas hujusmodi fam hac prima vice,
et a prim:eva illoram , et illarum ere-
ctione prefata vacantes , quam etiam
in posterum perpetnis futuris tempo-
ribus , quoties illos , et illas de cetero
quibnsvis modis , et ex guorumcumaque
personis etiam Nostris , et Romani pon-
tificis pro tempore existeutis , seu quo-
rumvis przfate Saoctee Romanze Ec-
clesiz cardinalium eti:m tanc viven-
tium familiaribus, et contianis com-
mensalibus , sen Romanz curiz offi-
cialibuz ; ant alias qualitates, reservatio-
nem , €t affectionem inducentes haben-
tibus, sen per literas etizin ex causa
permutationis respective Tesignationes
etiam in Nostris, et Romani pontifi-
cis pro tempore existentis manibns, vel
extra eam guomodolibet respective fu-
ctas y et admissas, aul assequutionem
aliornm bheneficiorum ecclesiasticorune
guavis auctoritate collatorum , seu obi-
tura non tamen apud Sedem apostoli-
carp preefatam , vel quamvis aliam di-
missionem , vel anussionem, piivatio-
uem, religionis ingressum, et professio-
ni: in ea emissionem , matrimonii
contractnm , aut alias quomodocumyue,
et qualitercnmague vacare contigerit in
octo . anui mensibus Nobis, et dictz Se-
di apostolice reservatis , videlicet , ju-
nuarii , febroarii , aprilis , maii, julii,
angusti y octobris , et novembris respe-
clive mensibus Nohis, et eiderr Roma-
go pountifici pro tempore existenti per-
sonas idoneas, quiwe post habitam re-

; spective nominationem hujusmoedi ad

eosdem undecim ejusdem  collegiate,
que etiam parochialis, ut antea existat

. ecclesia , ut preefertur, erectm canoai-

catus , et prxehendas hwnjusmodi pro
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tempore , ut prefertur , ac etiam pro

hac prima vice hujusmodi, et a pri-
maeva illerum erectione praefata vacan-
tes , literas apostolicas super respe-
ctiva ilforum , et illarum provisione sub
peaa oullitatis inde habite respective
possessionis , et fractuum , reddituum ,
el proventuvum , ex illis eiiam respecti-
ve perceptorum restitutionts expedire
teneantar. In reliquis vero quatuor sci-
licet muartii , junii , septembris; et de-
cembris respective anol mensibus ordi-
narits collatoribuas competeutibas Jus si-
militer nomivandi coram ordinario loci
personas itidem idoneas ad eosdem un-
decim dictz collegiate , que etiam pa-
rochialis ut antea existat ecclesie, ut
preefertur , erectze canonicatus , et pra-
bendas ia eis ad nominationem hujus-
modi per enmdem loci ordinarium re-
spective institwendas simili apostolica
aucloritate perpetuo reservamus, con-
cedimus, et assignamus. Nec non jus
noudinandi hujusmodi regium existere,
illudgue vim, effectum, vaturam, sub-
stantiam , essentiam 5 qualitatem , vali-
ditatem , et roboris firmitatern juris ng-
minandi regij hujusmeodi obtinere, ac
nti tale subh quacomgune derogatione
etiam cnm quibusvis efficacissimis clau-
sulis, et decretis in quacumque dispo-
sitione etiam per vias constitutionis le-
gis regule cencellarize apostolicz , aut
alias quodcumque facta nullatenus com~
preheandi, neque illi ullo unquam tem-
pore, ci ex quavis causa derogari posse,
neque debere ac collationes, provisio-
nes , et quasvis alias dispositiones de di-
ctis undecim canonicatibns , totidemque
prabendis, ut prafertur , erectis absque
ipsius Mariz Francisce regine , ejus-
que in dicto Portugalliz regno succes-
sorum regum pratatorum consensu ,
sen nominatione pro tempore factas,
processusque desaper habere, et inde se-
gquenda quwcumque oylla, et invalida,
oullinsque roboris, vel momenti fore,
et esse, ac pro noullis, et infectis ha-
beriy nec jus, vel coloratum titulum
possidendi cuiquam per illa tribui pos-
se ctiam deceraiinus, ‘
merlamtions §- 23 Cum hoc quod sicuti per
s provenns, SUPPressionem , et extinctionem duorum
i e ot canonicatuum , totidemque przhenda-
rum hmjusmeodi , ut prefertur, vacan-
tium ex nunc, ut prefertur, factam
eorum, et earuwn respective fructus ,
redditns , et proventus praefuli cidem
mensz capitulari dicte collegiate 5 qua
eliam parochialis, ut antea existat eccle-
six, ut prafertur, erccle etiam ex nunc,
~ut prefertur , uniti , excepta proportio-
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nabiliter summa pro fabrica prafata
pro duornm ex dictis undecim canonica-
tibus, ut prefertur; erectis respective pra-
bend® constitutione sufficientes esse no-
scantur eadem Maria Francisca regina
ad nominationem ex nunc canonici prio-
rig, ac unius ex duobus canonicis cu-
ratis ipsias collegiate , qua etiam pa-
rochtalis, ut antea existat ecclesie , ut
prafertur, ercctz procedere possit , qui
tamien canonicus pric. , et alter cx duo-
bus cananicis cuaratis preefatis sic primo
nominandi, donec idem moderans di-
midius canonicus parochus vixerit , ac
dimidium canonicatum , et dimidiam
praebendam obtinuerit, seq de aliquo
beneficio ecclesiastico personalem resi-
dentiam rcquirente y vel non requirente
etiam ad nominationem prafatz Marige
Francisca reginz existeate provisus fue-
rit , non possiat 5 neque dcheant in
exercitio carz animarum eorumdem pa-
rochianorum dictz collegiate , qux
ctiam parochialis ut antea existat eccle-
size , ut preelertur , erecte se in aliquo
ingerere, minusque parochialia emolu-
menta prafata percipere. Cum hoc etiamn
quod quatenus eidem Marize Franciscze
regine ita placuerit, ut ipsi futurica=«
nonicus prior, ejusque coadjutor cano-
nicus curatus sic primo loco, ut proe-
fertur, ab ea nominandi statim habita
nominatione hujusmodi, et respeetive
provisione apostolica, et possessione duo-
rmm , et doarum ex dietis nadecim ca-
nonicatibus , totidemque prazlendis, ut
praefertur , erectis praefutam curam ani-
marum parochianorum dicta collegiatze,
queze etiam parochialis, ut antea cxistat
ecclesize , ut prefertur, erecte exercere
incipiant , tucc et eo casn tantum idem
modernns dimidins canonicus parochus,
dimidinm cancnicaium, et dimidiam
prazbendam prefatos per eum , ut pra-
fertur, obtenlos, et in evestum pre-
missum similiter ;, ut prafertur suppres-
s68 in manibus ordinarii loei prafari
libere dimiitere teneatur , reportata ta-
men prius, et obtenta & preefata Maria
Frarncisca regina nominatione , seq pre-~
scatatione ad aliquod actn tunc vacans
heneficium ecclesiasticum suse pariter
nominationis ; seu jurispatronatus exi-
stens annui redditus, non tamen mi-
noris dimidii canonicatus , et dimidi=
praebenda prefatorum per eunm, ut pree-
fertur , obtentornm, ac in eventum prae-
fatum etinm , ut prefertur , sappresso-
ram , et non alias, ac suspensa rema-
nente nominatione ad aligs novem ca-
nonicatus , totidemgque prebendas ejus -
dem collegiatee , qua eliam parochialis
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ut antea existat ecclesize , ut prafertar, |
erectz donec earumdem quingue pen~
sionum favore prefate mease capitolaris
in eventum hujusmodi per Nos, ut prae-
fertnr , perpetuo reservatarnm solutioni
simul , vel gradatim Jocus fiat.

§+ 24. Decernentes quoque easdem
praesentes semper , et perpetuo validas,
et efficaces esse, et fore, suosque in-
tegros , et plenarios effectus sortiri , et
obtinere , ac ab omnibus, et singulis
ad guos nunc spectal , et pro tempore
quotaodolibet spectabit in futurum fir-
mniter , et ioviolabiliter observari dehe-
re , ac pullo unquam tempore ex quo-
cumgque capite , vel qualibet causa quan-
tumvis juridica, et legittima etiam ex
eo , quod cause propter quas eadem
prasentes emanarant adductz , verifi-
catx , et justificatee non fuerint , de sub-
reptionis , vel obreptionis, aut nulljta-
tis , vel 1onvaliditatls vitio , aut intenlio-
nis Nosirz , sen quopiam alio quantum-
vis rmagno , substantiali , inexcogitato ,
et inexcogitabili , ac specialem , et in-
dividuam mentionem , et expressionem
requirente defectu, seu etiam ex eo,
qnod in preemissis , eorumgque aliquo so-
lemnitates , et quavis alia servanda , et
adimplenda, servata, et adimpleta non
fuerint , aut ex guocumsue alio capite
de jure , vel facto, seu stafuto; vel con-
suetudine aliqua resultante , sen etiom
enormis , enormissime , totalisque le-
sionjs ,, ant quocumgque alio colore, pra-
textu, aliaque ratione, vel causa etiam
quantnmyis justa, rationabili, legitti-
ma , juridica , pia, privilegiata, etiam
tali, quae ad effectum validitatis prea-
missorum necessario exprimenda foret ,
ant ¢na de voluntate Nostra , et aliis
superias expressis nullibi appareret, seu
alias probari posset, notari, impugna-
ri, ipvalidar , retractari , in jus, vel con-
troversiam revoeari , ad viam , et ter-
mioos juris reduci , vel adversus illas
reslitutionis in lutegrom, aperitionis oris,
reductionis ad viana, et terminos juris,
aut alind quodcumque juris, vet facti,
aut gratize , vel jusiitiz remedium im-
petrari ; sea quontodolibet etiam motu ,
scigotia , et potestatis plenitudine pa-
ribus concesso , et iinpetrato , vel ema-
nato quempiam wuti, seu se juvari in
judicio 5 vel extra illnd posse , neque
easdem presentes sub quibuscumque si-
milinm , vel dissimiliam gratiarum re-
vocationibus , suspensionibus , limita-
tionibus , modificationibus , derogatio~
nibus , aliisque contrariis dispositionibus
per quascumque literas, et constitutio-
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nes apostelicas , aut cancellariz apo-
stolicee praefatee regulas etiam in crasti-
num assumptionis Nostrz, et sicces-
sorum Nostrorum Romanorum pontifi—-
camn ad semmi apostolatns apicem etiam
molu , scientia,; et potestatis plenitudi-
ne similibus etiam consistorialiter ex qui-
buslibet caosis , et sub guibmscumque
verborum expressionibus, tenoribus , et
formis, ac cum quibusvis clamsulis, et
decretis etiamsi in eis de eisdem pre-
sentibus , eorumque toto tenore , ac data
specialis mentio fial editas , et in po-
sterum edendas comprehendi, sed sem-~
per , et omnino ab illis excipi, et qno-
ties ille emanabunt, toties in pristi-
num, et validissimum , ac eum , in
quo antea quomodolibel erant statum
restitntas ;, repositas , et plenarie reinte—
gratas fore , et esse.

§. 2b. Sicque, et non.alias per quos-
cumque judices ordinarios , vel delega-
tos quavis auctoritate fuogentes etiam
causarum palatii apostolici auditores , ac
ejusdem Sanctz Romanw= Ecclesiz car-
dinales etiam de latere legatos , vicele-
gatos, dictzque Sedis nuncios przfatos ,
aliosve quoscumgque quavis auctoritate ,
potestate , facultate , praerogativa, ac pri-
vilegio fungeutes , ac honore, et prxe-
minentia fulgeates , sublata eis , et eo-
rum cuilibet quavis aliter judicandi, et
interpretandi facoltate , et auctoritate in
quocumnque judicio, et in quacumque
instaotia  judicari, et definiri debere ;
irritim  quoque , et inane si secus su-
per his a quoquam quavis aactoritate
scienter ; vel Ignoranter contigerit at-
tentari,

§+ 26, Quo circa dilecto gnoque fi-
lio Nostro , et Sedis apostolice praefate
nuncio in civitate Lishonensi eommo-
ranti per apostolica scripta mandamus,
quateaus ipse per se, vel alium, sen
alios faciat anctoritate Nostra guinque
pensiones per prasenles respeclive re-
servalas prefatas eidem meusz capito-
lari dicta collegiatx , que parochialis,
ui antea existal ecclesize , ut praefertar ,
erecta, illiusque capitulo , et canonicis
pro tempore foturis preefatis 4 vel eidem
procuratori, seu eisdem procuratoribus
perpetuo juxta reservationis , constitu -
tionis , et assignationis prefatarum, ac
primodicti decreti Nostri hujusmodi
coatinentiara, et tenorem integre re-
spective persolvi. Et nihilominuns quem-
libet ex dictarum quinque parochialium
ecclesiarnm modernorum respective re-
ctorum hujusmodi successoribus preefa-
tis, quemn hujusmodi excommunicationis
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sententim  incurrisse eis constiterit ,
gooties super hoc pro parte dictorizm ca-
pituli , et eanonicorum ‘ipsins collegia-
tz, que efiam parochialis, ut antea exi-
stat ecclesiwe,. tit prefertur, efecte pro
tempore futurerum fuerit regquisitostam-
din dominicis, et aliis festivis ‘diebus
i ecclesiis, dum major inibi populi mul-
fitudo .ad divina convenerit excommu-
nicainm publice nunciet, et faciat ab
aliis noneiari , et excommuanicaium
ipsum abomnibus arctios evitari, donec
cidem measz capitulari dictze collegia-
i@, que eriam parochialis, ut antea exi-
stat ecelesiz , ut prafertur erecte, il-
linsque capitulo , el canonieis pro tem-
pore fnturis preefatis, vel-eidem pro-
curatori , sen eisdem. procuratoribus de
respectiva ex :quinque pensionibns per
presentes reservatis prefatis -tanc de-
bitis fuerit integre satisfactum , ipseqne
excommunicatus. al hujusmodi excom-
muunicationis sententia absolutionis be-
neficinm mernerit obtinere , contradi-
Clores per censuras ecclesiasticas, appel-
latione postposita ,. compescendo,

§. 27.- Non gbstantibus Nostris, et
cancellania prefatz regulis de unioni-
bus ad partes committendis , ac de.ex-
primendo in eis vero annuno beneficio-
rum ecclesigsticornm valore , ac de pra-
stando consensu.in pensionibus , nec non
Lateraneasis concilii novissime celebrati
uniones perpetuas nisi in casibus a jure
permissis fieri prohibentis, ac felicis re-
cordattonis Benedicti pp. XIIL , etiam
predecessoris - Nostri  pensiones anonas
snper parochialinm ecclesiarum fructi-
bus reservari prohibentis , aliisque in
contrarium 'preemisserom quomodolibet
eiiam in synodalibus , provincialibus,
generalibus , - et universalibus coneiliis
editis'y vel edeadis specialibus., vel ge-
neralibus . constirutionibus  apostolicis ;
privilegiis-- quoque . indaltis ; et literis
apostolieis: guibusvis superioribus, et
personis sub .quibuscumqune tenoribus , et
formis , et cum quibusvis etiam dero-
gatoriarum «erogatoriis, aliisque effica-
civribus-, efticacissimis , et insolitis
cliusubiss - irritaptibusgque , et aliis de-
crelts; 19 genere, ;vel in specie etiam
A0ty - 8Crentia . Rt potestatts plenita-
dine . patibus pro; tempore concessis , et
coocedendis : iquibus omnibus, et sin-
gulis etiamst pro illorum sufficienti de~
rogatipae ,-alias de illis , eorumque totis
tenaribas specialis, specifica, expressa; et
individua, ac!de-verbo ad verbam , non
aotem per clausulas generales idem 1m-

portantes mentip ; seu quavis alia ex~
pressio habenda, aut aliqua alia etiam’,
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exquisita forma ad hoc servanda foret,
tenores hujusmodi ac-si de verbo ad ver-
bum , nibil penitus omisso , et forma
in illis tradita observata etiam inserii
forent , eisdem prasentibus pro plene,
et sufficienter expressis , et insertis ha~
bentes , illis alias ia suo robore perman-
suris latissime , et plenissime ad pre-
missorum validissimum effectum , hac
vice dumtaxat specialiter, et expresse ,
nec non opportuae , et valide motu ,
scientid , et potestatis plenitndine pa-
ribus , harum yuoque serie. derogamus
ceterisque countrariis qnibuscomgue. Aut
st dictarnm quinque parochialivm. re-
specttve modernoruom rectorum hnjus-
modi snecessoribus prafatjs , vel qui-
busvis aliis comimuniter, aut divisim ab
apostolica Sede prefatr sit indoltum ,
quod ad prestationem , vel solutionem
pensionis alicnjus minime teneantur , et
ad id compelli, aut quod interdici,
suspendi, vel excommunicari non pos-
sint per literas apostolicas non facien-
tes plenam, et expressum, ac de verbo
ad verhum de iedulte hujusmodi men-
tionem,

§« 28. Volumus autem quod taxa
ecclesi Mirandensis , ut preefertar,
suppress® , el extinctz ad septingentos ,
et septuaginta septem florenos auri cum
duohus tertiis alterius floreni similis in
libris camerxe aposiolicae , ut similiter
acecpimus, descripta super ecclesia Bri-
gantiense integraliter transferatur , ita at
ex oudg perpetuo ipsins ecclesize Bri-
ganhensis in eisdem libris camer® apo-
stolice ad mille ceninm, el sexaginla
sex florenos pares cum uno tertio al-
terius floreni similis describi debeat, et
re ipsa descripta yemaneat: secus vero
gquod 1u hbris datarie apostolice fru-
ctus , redditus , et proventns diclarum
gquingue parochialium ecclesiarum pro-
portionabiliter , et ad ratam pensionim
praefatarum super illis per Nos, ot prae-
fertur ,” perpetuo reservatarum reduci,
et rescribi debeant.

§» z9.Eamdem insuper MuriamFran-
ciscatn reginam hoc non obstante a so-
lutione quindenuioroim: , qua ralione
tam reductionis fructuum, reddituom,
et proventunum hujusmodi , quam. etiam
suppressionis , et gxtinctionis corumdem
duorum .canomjcatunm , et prahenda-
rum , et dimidii canounicatus ; et dirni~
diz prebende prafatorum , ut preefer-
tur , Factarum coastilui deberenr, ex
specialis dono gy;ﬂiﬂ&,]«iherando. Priete-
rea etiam volumus ., quod in exequuto-
rem earumdem. praesentiuny pro larom
exequutione tantum prxfatus Noster, et
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dict:z Sedis apostolice nuncius ia civi-
tate Lishouensi , ut prefertur, commo-
rans cam faculiate quamcumgue per—
sonam in dignitate ecclesiastica cousti-
tutam in hojusmodi exequutione sab-
delegandi , deputetur , ac per prasen-
tes deputatns sit, )

§. 30. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam Nostra suppressio-
nis , extinctionis , adjunctionis , 10CoT=
porationis , suppositionis , .sub]ectloms,
unionis , applicationis , litis , et causw
avocationis , et respective exLinctionts ,
approbationis , confirmationis , defe-
ctunm suppletionis 5 sanationis , nove
translationiz 5 concessionis , indulti , ere-
ctionis, instilutionis ; posterioris sup-
pressionis , et exlinctionis , appropriatio-
nis , addictiouis y ac reservationis dicta-
rom quingue peqsionum‘annuarum, il-
larumgque posterioris unionis , ac sepa-
rationis , detractionis assignatiooum ,
statuti , facuoltatis , impartitionis , poste-
yiorum concessionis, et indulti reserva-
tionis , et assignationis , juris nominan-
di hujusmodi, ac decreti , derogatio-
nis, et voluntatis infringere , vel ei au-
su lemerario contraire: si guis autem
hoc altentare prasumpserit indignatio-
nem omnipotentis Dei, ac beatorum
Petri , et Pauli apostoloram ejus se no-
vepit incursurnm. Datum Romsz= apud
sanctam Mariam Majorem anno iacar-
nationis Dominicae millesimo septingen~
tesimo cctnagesimo, quinto kalendas o-
ctebris, pontificatus Nostri anmo sexto.

CCLXXXIV.

Coadintoria metropolitanz ecclesiz Go-
loviensis favore Maximiliaoni archidu-~
cis Austrize, in qua de privilegiis dis-
serilur ipsius regie domus Austriz.

Fius episcopns
Servus servorum [ei

Dilectissimo in Christo filio Nostro
Maximiliano ex archiduacibus Austrize
electo archiepiscopo Colouniensi salutem

et apostolicam benedictionem.

§ 1. Romanus poatifex potesta-
tis plenitudine a ceelesti Dominici gre-
gis pastore apprime instructus, de sta-

Bomanum

tn ecclesiarum omniam excogitans, non
modo illis, qua proprio viduatw snat pa-
store alios preficere debet idoneos , sed
quibus ob prasidentium senio confecto-
rum vel infirmitatibus laborantiom de-
trimentam aliquod pati compertum fo-
ret, aliasque sibi notas causas etiam per
coadjutores deputatiouem earum regi-
mini, et administrationi juxta datam si-
bl a Domino intelligentiam consulere,
personasque ex illnstriori progeniz ae-
ligere studet.

§. 2. Ea enim est episcopalis ordi-
nis celsitudo, et digaitas, ut divine
prorsus bonitatis beneficio sit referen-
dum, ut quis ad illom -evocetur, signe
ex catholicis privilegiis , guibos simile
impertitum fuit donum, illud effuso ani-
mo, ut par erat, exceperunt, Ad eorum
autemn fovenda vota atque ecclesiz spi-
ritnalibus , et temporalibus feliciter re-
gantur, Nos predecessorum Nostrorum
morem servantes principes viros i ec-
elesiasticam  ceetum jam  adscites ad
insignia Ecclesiz munera,et episcopalis
ordinis dignitatem evehere, noa am-
bigimus, atquze in Domino lsetamur, quoia
Nobis datum est novam ecclesiastico or-
dini addere decus et ornamentum.

§+ 3. Sane copientes veuerabili fra-
trl nostro Maximiliano Friderico ex co-
mitibus de Konigsegg Rothenfls archie~
piscopo metropolitanz ecclesiz Calo-
niensis , et electori, non modo ob gra-
vem illins wtatem. sed etiam ob plures
gravissimasque causas catholice fidei
bono, et Ecclesiz utilitati conjuactas de
coadjutore in regimine, et administra-
tione ecclesiz Colouiensis , cni dictus
Maximilianus Fridericus archiepiscopus,
et elector ex concessione, et dispen-
satione apostolicis ad praesens prxest
cam futura in illa successione, attentis
ejus Nobis humiliter porrectis precibus
benigne providerey le ex angusiis geni-
toribns legitime natum, ordinis militaris
et hospitalis beatze Mariz virginis Then-
tonicorum nuncupatorum magoum ma-
gistrumi , qui vigore literarum aposto-
licarum in forma Brevis super tni eli-
gihilitate ad ecclesiam eamdemn a Nobis
concessarnm. a dilectis filils capitulo,
et canonicis metropolitanz ecclesiz Co-
loniensis ad quos occurrente illins va-
catione electio personz idonez ipsi ec-
clesiz Coloniensi, in archiepiscopum
per Romanum pontificem pro tempore
existentem ad electionem hujusmodi
preficiend: juxta concordata dudum in-
ter Sedem apostolicam ex una , et in-
clytam nationem Germanicam ex altera
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artlbus inita , sive prmlevla, et indunl-
ta spectare dignoscitur unanimi consen-
su electua faisti.

§- 4. Quamvris vigesimum gnartum
eelalis tue anoum agas , et in minori-
Lus taotom ordintbus constitutus sis,
nec doctoratus gradum hactenus susce-
peris, nihilominns catholicae religionis
zelo ; pietate, moram probitate , et in
pauperes charitate prweditum , aliisque
regii animi dotibus ormatum te esse,
studiisque canonici jurisincubuisse com-
perimus , tirma spe , fiduciaque con-
ceptis , quod divini numinis avxilio tu
ececlesie Coloniensi , illiusque spiritua-
I et temporali regimini plurimurm
prodesse poteris, Flectionem proplerea
de tmi persoua, nt preefertar, factam cui
tu flias tibi praesentato decreto assen-
sum prebuoisti, apostolica, auctoritate
Nostra canfirrhantes, et approbantes , ac
defectus omopes , et quoscumaue etiam
sub»taut:alea,alqul i 1psa electione quo-
madolibet tutervenerint, anthoritate No-
stra suppleutes , ac te quem Nos ho-
die eiddem Maximiliano Friderico archie-
piscopo , et electorr, atque Nonaste-
riensis ecciesize admianistratori in coa-
djutorem perpetuum . et irrevocabilem
in regimine , et administratione ipsius
ecclestz Monasteriensis cnm futura in
ila successione , et simili concessione
in administratorem per alias Nostras
literus  constituimus , et deputavimus
@ quibusvis ecclesiasticis censuris , et
peenis, si quibus guomodolibet innoda-
tus existis, ad effectum presenlinm tan-
tum coosequenduom harum serie absol-
ventes, eidem Maximiliano Friderico
archiepiscopo, et electori quoad vixe-
rii , et dicte ecclesizwe Colonieast pree-
fuerit in coadjutorem perpetuum , et
irrevocabilem in regimine , et admini-
stratiooe ejnsdem ec‘cle-}e Coionlenuls
cam futura in illa successione in spi-
ritnahibns , et temporalibus eum plena,
I:bera , et ormnimnoda facultate , potesta-
le, et auctoritate omania, et singula
que  ad hujusmodi coadjutoris  offi-
cunm de jore, uso 4 styla 4 consuetndine,
st ahas quomodolibet spectant, et po-
stqnam ad sacrum presbyteratus ordi-
nem promotus fueris , et muaus con-
secratiouis susceperis pontificalia officia
1a civitate , et dicecest Coloniensi exer~
cendr ipsius Maximiliagi Friderict ar-
chiepiscopi , ¢t electoris ad hoc acce-
dente eonsensu,

§. 5. Ita tamen, nt coadintoris of-
ficio hyjusmodi durante ,tu in admisi-
stratione spiritualium , et temporalinm
dicte ecclesiz Coloniensis , illiusque
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mens® archiepiscopalis bonorum , ac
fructoam , redditoum , et pro\ren_
toum , et emolurmentorum guorum-
cumgue te ingerere nequeas de ve-
nerabilium fratrum Nostrorum Sanctz
Romane FEcclesiz cardinaliam consilio
1psarum praesenllum vlgore apostolica
auctoritate constiturmus, et deputavi~-
mus , nec ton cedente, vel decedenta
prefato Maximiliano Friderico archie-
piscopo , et electore , seu diclm eccle—
sizz Coloniensis quomodolibet preeesse
desmenre,lllaque quuvis modo etiam apnd
sadem aposmhcam etiamsi tempore va~
cationis hojusmodi ta COad]utorls offi-
cium hujuosmodi exercere non incepe-
ris ;ant per te steterit quominus illod
exercueris vacante ex nuac prout ex
tune, et e contra eidem ecclesize Co-
loniensi de persona ina, auctoritate No-
stra priedicta de eimili coosilio pro-
videmus.

§« 6. Teque qui fldem catholicam
juxta articnlos jampridem a Sede apo-
stolica prepositos in manibus venerahi-
lis etiam fratris Nostri Josephi Garam-
pi archiepiscopi, atque ecelesiarnm Mon-
tis Falisci , et Coroeti episcopi, Nostri-
qne, et apostolice Sedis nunti] Vienonw
commorantis expresse professus faisti
eidem mctropolitanze ecclesize Colonien~
si in archiepiscopum preficimus,; et
pastorern  ex ouac, prout ex tunc de
tui persona eidem ecclesize Colomensi
provisnm , teque ipsi ecclesie Colanitensi
in archiepiscopum, et pastorem priefe-
cturn fore decernimus, coram, regimen,
et administrationem ipsius ecclesipp Co-
lonieasis tibt in spiritnaltbus, et tem-
poralibus plenarie commitiendo, in illo
qui dat gratias , et largitur preemia con-
fidentes ruod dirigente Domiao actns
tuos preedicta ecclesia Coloniessis sub
tuo felici regimine regetnr ntiliter, et
prospere dirigetar, ac grata 1o eisdem
spiritualibns , et temporalibus  suscipiet
incrementa. Jugnm igitur Domial tois
impositum humeris prompta devotions
suscipiens curam, et administrationem
praefatas sic exercere strdeas sollicite ,
fideliter , et prudenter guod ecclesia ipsa
Coloniensis gnberaatori provido, ac fru-

F ctuoso administratori gaudeat se come~

missam;tuque praeter ztern® retributio-
nis premium Nostram.et apostolice Se-
dis benedictionem , et gratiam exiude
uberes consequi mereuris.

§. 7. Propterea venerabilibis  fra-
tribus Nostris episcopis suffraganeis, ac
iisdem capitulo et canonicis, nec non
dilectis pariter filiis vassallis dictz ec-
clesiz Golonien:is, ac clero, et populo
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civitatis , et dimcesis Coloniensis per
apostolica scripta mandamus, ut sullra-
ganei 1ibi tamquam membra capiti ob-
sequentes , et capitulom tibi tamquam
patri, et pastori animarum suarum bho-
militer iatendentes exhibeant tibi obe-
dieatiam et reverentiam debitas, et de-
votas, ita quod mutna in te, el ipsos
suffraganevs gratia gratos sortiatar effe-
ctus , et Nos eorum devotionem possi-
mus merito commendare, ac clerus te
pro Nostra, et ejusdem Sedis revereatia
benigne recipiens, et honorifice perira-
ctans tua salubria monita homiliter su-
scipiat, et efficaciter adimpler® procu-
ret. Populi vero te patrem pariter , et
pastorem animaram suarum: devote su-
scipientes , et honorifice prosequentes
tnis monitls , et maudatis salobribns
humiliter intendant, ita quod tu In eis
devotionis filios, et ipsi ia te econverso
patrem benevolum invenisse gaundeant.
Vassalli vero pradicti te debhito honore
prosequentes tibi fidelitatem debitam ,
et consueta servitia, ac jura tibi ab eis
debita integre exhibere procurent, alio-
quin senteutiam , sive punam quaim rite
tuleris, seu statueris io rebeiles ratam
habebimus,et faciemos anthore Domino
msque ad satisfactionem condignam in-
violabiliter observari.

§. 8. Rogamus quoque,et hortamur
attencte charissimum in Christe filium
Nostrum Josephum Romanorum  re-
gem in imperatorem electum quatenus
te , et preefutam ecclesiam Coloniensem
tue curie comraissam habens pro No-
stra et Sedis apostolicee reverentia pro-
pensins commendatos in conservandis
et ampliaudis juribus uaiversis. Sic vos
benigai smi favoris auxilio prosequatur,
quod tu ejus suffultus prasidio in com-
misso tibi cure pastoralis officio pos-
tis Deo propitio prosperafi , ac eidem
Josepho regiin imperatovem electo pe-
rennis vite premium, et a Nobis con-
digua proveuiat actio gratiarim.

§- 9 Nos enim tecum super wta—
tis et gradus doctoratus defectu, et so-
per eo quod medo in minoribus tantnm
ordinibus constitutus exislas jJuxia de-
cretum a Nobis editvm pari puactori-
tate harum serie de specialis dono gra-
tiz dispeosamus, ac insnper ad ea, que
ad tue commodilatis tncrementum ce-
dere possuot favorabiliter inteadeates. ti-
b1, af statui tuo juxta sablimem ti con-
ditionem deeentius consulers valeas,quod
tam coadjuioris officio hujusmodi du-
rante, gnam eo cessante, et successioni
pradicize loco facto magonm raagisira-
tum dicti militaris et hospitalis ordi-
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ois beatze Mar.Virg.Theutonicoram nun-

[ cupatorurn. Coadiutoris vero officio hu-

jusmodi duraste tantum uoum et al-
terum canonicatus, et przhendas ec-
clesiaram Goloniensis, et Monasieriensis
quos et quas ex concessione , et dispen-
satione apostolicis, ut accepimus, obti-
nes retinere libere et licite possis, et va-
leas coustiiutionibus, et ordirationibns
apostolicis , et dicti ordinis , ac predi-
ctarom ecclesiarom etiam juramento,
confirmatione apostolica , vel quavis fir-
muitate alia roboratis stalutis , 2t consue-
tudinibus nequaquam obstantibus apa-
stolica authoritate dispensamus, provi-
s0 quod iuterim magous magisiratus
ac canonicalus, et prebend= pradict
debitis propterea non fraudentur obse -
quiis, sed eorum congrue supportentur
onera Cconsaeta.

§- 10. YVolomus autem quod tidem
canonicatus,et praebendz officio coadju-~
toris hojusmeodi cessante, et snccessioni
prefate loco facto vacent eo ipso. Ve-
ram aatequam officium coadjutoris hu-
jusmodi exercere incipias, seun si suc-
cessioni  hojusmodi loco facto in regi-
mine , et administratione dicte eccle-
siz Coloniensis te in aliquo immisceas,
in manibus ejusdem Josephi archiepi~
scopi, et nuntii, vel venerabilis pari~
ter fratris Nostri Caroli Bellisomi archie-
piscopi Tyaneonsis Nostri , Sedisgue apo-
stolieae ad tractum Rheni nuoti) Nostro,
et Romana Ecclesiz nomine fidelitatis
debite solitum emittas juramentum ju-
xta formam inferius expressam , et in-
fertam praestare tenearis, ac juramenti
hujusmodi 4 te tunc prestiti formam
Nobis de verbo ad verbum per tnas pa-
tentes literas tuo sigillo munitas per
proprium auntiuni quanto citius de-
stinare procures; atque uni vel alteri
nuntio , quem elegeris similiter man-
damns , ut ipse a te Nostro , et Romaore
Feclesiz nomnine juramentum hujusmo-
di recipiat., Ac preterea tibi ut ab vno
vel altero nuntio accitis, et ia hoc sibi
assistentibus  ducbus vel tribus aliis
catholicis episcopis vel archiepiscopis
gratiam , et communionem apostolice
Sedis habentibas iofra prascriptam tem -
pus munus pradictum ,servata in om-
cibus forma ab apostolica Sede praescri-
pta tibl impendere libere , et licite pus—
sit, et valeat plenam concedimuns fa-
cultatem.

~ § 11, Volumus autem quod Lu coar
djatoris officio hujusmodi durante ab
alienatione qualibet quornmenmgue ho-
norum immobiliunt,el pretiosornm mo-
bilium ecclesie Colonie sis, illinsque
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archiepiscopalis mens® te peaitns ab-
silneas , et de 1lis quue gesseris, et ad-
ministraveris ratione coadjutoris officli
hojusmodi noa solum in districte exa-
maine , sed etiam eidem Maximiliano
Friderico archiepiscopo, et electori juxta
constitutionem fel, rec. Urbani pp. VIIL
predecessoris Nostri quee incipit = Pa-
storalis = plenariam rationem reddere
tenearis. Volumus praterea quod suc-
cessioni predictz loco facto prabendas
theologalem, et penitentiariam ad prea-
scriptum concilij Tridentini in metropo~
litana eoclesia Coloniensi instituas, mon-
temque Pietatis in civitate Coloniensi
erigi cures conscientiam twam super his
enzrantes, Forma autem jurameati quod
prastabis hac est = Ego Maximiliaous
ex archiducibus Austrize coadjutor da-
tas elc. ab hac ora in antea fidelis ete.
Datum Rome= apud sanctam WMariam
majorem anno incarnationis Dominice
millesimo septingentesimo octuagesimo,
quinto kalendas octobris pontificatus No-
stri anno sexto,

CCLXXXYV,

Confirmatur reductio oumeri consilia-
riorum corpmunitatis Corinaldi Se-
nogalliensis dicecesis,nonnullis expres-
sis conditionibus.

Pius PP. VL

Ad futuram ret memoriame.

§ 1. De_cori simul, ac tranquil-
litati civitatum , et locorum, quz etiam
quoad temporalia INobis, et apostolicee
sanct®2  Sedi subdita sunt , ®terna cha-
ritate consulere eupientes , in id pasto-
ralis officii Nostri partes interponere
non omittimus , sicutt omnibus ma-
ture perpensis in Dominao salubriter ex-
pedire conspicimus. .

§. 2, Exponi siquidem Nohis nu-
per fecerunt dilecti filii preesides, ac
consiliarili commuaitatis Corinaldi Se-~
nogalliensis diecesis,quod cuom aliasNo~
bis supplicari fecerint, ut tum ad con-
servandum ejusdem coasilii splendo-
rem, tum etiarn aliis de causis tunc
expressis , prascriptum numerum qua-
dragiata octo consiliariornm ad nnme-
rum triginta sex tantum auctoritate No-
sira apostolica redigere digndremur ;

Sextus 26q
Nos eorum  volis ananentes numerum
consitiariorum predictum ad triginta
sex redigimus , ita tamen , ut hojusmo-
di reductio fieri deberet in respectivis
renovationibus vulgo del bussolo gra-
datim , et dom moderai consiliarii sine
prole defecissent , ac cum numerus pra-
dictorum consiliariorum ad triginta sex,
ut prafertar , erit redactus, tum guar-
tus gradus , quo in presens vulgo il bus-
solo componitur, sit suppressus, a¢ ma-
gistratus deinceps tribus dumtaxat per-
sonis de more 1a juolibet bimestre, hoc
est confalonerio, ac duobus prioribas
extrahendis efformetur.Cum autem , si-
cut eadem expositio subjungebat , ipsi
quo hujusmodi concessio scmper, et
gquandocumque firmius subsistat, ac
exactius servetur apostolice confirma-
tionis patroctanie commuairi plurimum
desiderent ; Nobis propterea humili-
ter supplicari fecerunt 4 ut sibi in pree-
missis opportune providere , et ut infra
indulgere de benignitate apostolica di-
gnaremur.

§. 3. Nos igitur ipsos exponentes
specialibus gratiis, et favoribus prose-
qui volentes , et eorum singulares per-
sonas a quibusvis excommunicationis,
et interdicti, aliisque ecclesiasticis cen-
suris y sententiis, el p®@nis quovis mo-
do, et guacnmque de causa latis, si
quas forte incarrerint 4 hnjus tantom
rei gratia absolventes , et absolutas fore
censentes , hujusmodi supplicationibus
inclinati , preedictam consiliariorum
communitatis predictee Corinaldi re-
ductionem ad numerum triginta sex
cum ompibus conditionibus , et formis
supra ezpressis auctoritate Nostra apo-
stolica confirmamus, illique inviolabi-
lis apostolica firmitatis robur adiici-
mus , ac sermper quandocumque ser-
vari volumus, et mandamus.

§. 4. Decernentes has presentes li-
teras semper firmas, validas , et ef-
ficaces existere , et fore , suosque ple-
narios , et integros cffectus sortirl, et
obtinere, ac illis, ad quos spectat, et
pro tempore quandocumdque spectabit
in omnibus, et per omnia plenissime
suffragari, et ab eis respective invio-
Iabiliter observari; sicque in premis-
sis per quoscumque judices ordinartos ,
et delegatos etiam causarum palatii apo-
stolici auditoras judicari , et defioiri de-
bere , ac irritum , et inane , si secus
super his a quoquam uavis auctori-
tate scienter , vel ignoranter contigerit
attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutio-
nibus , et ordinationibus apostolicis ,
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pec non dict® communitatis etiam ju~
ramento , confirmatione apostolica, vel
quavis firmitate alia roboratis statutis,
et consuetudinibus ; privilegiis gnoque
indultis, et literis apostolicis superio-
ribus , et personis sub quibuscumque
tenoribus , et formis, ac cam quibus-
vis etiam derogatoriarum derogatoriis,
aliisque efficacioribus , efﬁcac_issimis s
ac insolitis clansulis , irritantibusque ,
et aliis decrelis in genere, vel io spe-
cie , ac aliis in contrarium gquomo-
dolibet concessis, approbatis, et in-
novatis, Quibus omnibus , et singalis
illorum tenores presentibus pro ple~
ne, et safficienter expressis , ac de ver-
bo ad verhum insertis habentes, 1illis
alins in suo robore permansuris, ad
premissornm elfectum hac viee dom-
taxat specialiter , et expresse deroga-
mus , cmterisque contrariis quibuscum-
que. Datum Rome apuod sanctan: Ma-
riam majorem sub aanuolo piscatoris die
vicesima octava septembris millesimo

septingentesimo octiiagesimo, , pontifi--

catuns Nostrl anno sexto,

CCLXXXVI.

Declaratio super dubiis in alio Brevia
ssimo alias expedito irreptis pro mo-
nasterio,seu conservatorio Piarnm Ope-
rariarum civitatis Asculanz.